
 

Comune di Battaglia Terme 
Provincia di Padova 

 

 

Decreto n. 5 del 12-07-2022  - COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

 

COPIA 

 

 

 

 

DECRETI DEL SINDACO 
 

 

 

DECRETO N. 5 

del 12-07-2022 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA DI VICESEGRETARIO COMUNALE AL DOTT. CERETTA 

GIANNI 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 20.10.2020 con cui si è provveduto a nominare il  dr.  Marco 

Albano quale Segretario Comunale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata fra i 

comuni di Montegaldella, Battaglia Terme, Polverara e Piacenza D’Adige. 

 

RITENUTO opportuno garantire l’assolvimento degli adempimenti istituzionale nei periodi di 

vacanza o impedimento del Segretario comunale, in ragione anche del fatto che lo stesso risulta 

assente per malattia almeno fino al 16/07/2022 e che vi è la necessità di approvare con urgenza un 

provvedimento da parte della Giunta comunale;  

 

VISTO l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede che il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il 

segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento;  

 

CONSIDERATO che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere 

dipendente con la qualifica di funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in giurisprudenza, scienze 

politiche, economia e commercio o laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo dei 

Segretari comunali;  

 

VISTO il decreto n. 1 del 13/01/2022 con cui il sottoscritto attribuiva la nomina di Responsabile 

dell’Area Finanziaria Segreteria e Personale al dott. Gianni Ceretta, categoria D.  

 

RITENUTO di dover nominare un Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo 

secondo le vigenti disposizioni legislative e regolamentari;  

 

RICHIAMATA la deliberazione del CDA Albo segretari N. 175/2004 avente ad oggetto Sostituzione 

per supplenza o reggenza del segretario titolare di una convenzione. Ruolo del Vicesegretario, con cui 



N. 5 

Decreto n. 5 del 12-07-2022  - COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

è stato chiarito che la sede di segreteria convenzionata realizza un unico soggetto giuridico, per il 

quale deve essere previsto un unico preposto all’ufficio e, quindi un unico sostituto nell’ipotesi di 

assenza o impedimento del titolare;  

 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del Dott. Gianni Ceretta, già responsabile dell’Area 

Finanziaria Segreteria e Personale del Comune di Battaglia Terme e in possesso dei requisiti di legge 

a ricoprire la carica.  

 

RITENUTO, pertanto, di poter attribuire le funzioni di Vicesegretario, in aggiunta alle funzioni già 

assegnategli, al dott. Gianni Ceretta, dipendente di categoria “D”, istruttore direttivo, in possesso dei 

requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali;  

 

VISTA l’urgente necessità di procedere pur in assenza del sindaco in ferie fino al 20/07/2022, con la 

sottoscrizione del presente atto da parte del Vicesindaco; 

 

DECRETA 

 

1) Di nominare Vicesegretario del Comune di Battaglia Terme, il dott. Gianni Ceretta, già 

responsabile dell’Area Finanziaria Segreteria e Personale, il quale risulta essere in possesso dei 

requisiti prescritti dalle vigenti disposizioni statutarie e regolamentari;  

 

2) Di dare atto che l’incarico avrà durata fino al 31/12/2022; 

 

3) Di notificare il presente provvedimento al dott. Gianni Ceretta; 

 

4) Di trasmettere il presente decreto:  

 Al Segretario comunale,  

 Alle P.O del comune,  

 

5) Di pubblicare il presente nell’albo pretorio on line nonché nel sito dell’ente nella specifica 

sezione dell’Amministrazione trasparente; 

 

 

 

 

 

  

 
 F.to RANGO ANTONIO 
  

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi del d.lgs n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, 

successive modificazioni e norme collegate; il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 



N. 5 

Decreto n. 5 del 12-07-2022  - COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 535 
 

 Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-07-2022 al 27-07-2022. 

 
 
 
 
COMUNE DI BATTAGLIA TERME li 

12-07-2022 

L’ INCARICATO 

  
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 

sensi del d.lgs n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, 

successive modificazioni e norme collegate; il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 
  

 


